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Bifoga beskrivning över vad förslaget går ut på.)

d ) NY PROFIL/INRIKTNING (Ange Program och Profilnamn. Bifoga utkast till
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FÖRSLAGET I DETALJ:


	Vem?: Thomas Ederth, kursansvarig, IFM
	Kurs: Laborationer som nytt kursmoment i kursen TFYA47 Ytor och gränsskikt.
	Ny kurs: 
	Profil: 
	Ny profil: 
	Annat: 
	Besked: 
	Detaljer: Kursen TFYA47 Ytor och gränsskikt är obligatorisk för TB-profilen ”Sensorer och material i medicinen” och ligger som valbar kurs i KB-profilen ”Industriell bioteknik och produktion” (7Ht1 i båda fallen). Kursen bröts loss ur den tidigare kursen ”Molekyl- och ytfysik” 2008, och har nu gått två gånger (2009 och 2010) som en separat kurs. Kursen ges idag i form av föreläsningar och lektioner med skriftlig tentamen som examination. Med tanke på att kursen ges i fjärde året, att den är på avancerad nivå, och att den introducerar flera metoder för studier av ytor och gränsskikt, vore det rimligt att låta laborationer utgöra en del av kursen. Studenterna har också visat sig positivt inställda till att introducera laborationer i de senaste två årens kursutvärderingar. Jag föreställer mig att tre laborationer vore rimligt, här är några förslag på tänkbara laborationer:- Ytspänningsmätning, adsorption av amfifiler, bestämning av kritisk micellbildningskoncentration och  ytöverskott via Gibbs adsorptionsisoterm.- Användning av elektrokemiska metoder (t.ex. voltammetri) för studier av elektrodreaktioner och karakterisering av ytor.- LEED (Low energy electron diffraction) för studier av kristallina ytor och adsorbat på dessa.- Adsorption på fasta ytor från vattenlösningar, bestämning av adsorptionsisotermer, eventuellt kompletterat med mätningar med QCM (kvartskristallvåg).Utrustning för att genomföra dessa laborationer finns redan tillgänglig på IFM. Laborationer i voltammetri har tidigare ingått i kursen TFTB35 Ytvetenskap men ingår inte längre i kursen. En laboration i LEED ges idag i TFYA20 Ytfysik, men den skulle behöva ett nytt innehåll för att bättre passa i denna kurs. En adsorptionslaboration fanns i kursen fysikalisk kemi som tidigare gavs för TB, och även om denna inte vore lämplig att överta i sin helhet, skulle vissa delar av denna kunna utnyttjas. För de föreslagna laborationerna krävs således ingen större investering i utrustning, men medel i en engångspost för att utveckla laborationerna samt därefter medel för assistenter och för förbrukningsartiklar och kemikalier. Med tre laborationer föreslår jag att en laborationskurs om 2 hp introduceras i kursen. Det finns visst utrymme att banta övrigt kursinnehåll, då vi upptäckt ett betydande överlapp mellan några av momenten i TFYA47 och TFTB35 Ytvetenskap (infrarödspektroskopi och XPS), och nya laborationer skulle således kunna introduceras utan att några större avsnitt försvinner för de studenter som läser  båda dessa kursen (vilket gäller för de flesta av studenterna på TFYA47).Några kommentarer om hur TFYA47 förhåller sig till andra kurser:Kursen ger viktiga förkunskaper inför kursen TFTB35 Ytvetenskap, där mycket av det teoretiska innehållet från TFYA47 omsätts i praktisk tillämpning. TFTB35 är en laborationsintensiv kurs, och avsikten är att de föreslagna laborationerna skall komplettera laborationskursen i TFTB35 så att det inte blir någon dubblering, utan att laborationerna i TFYA47 introducerar moment och metoder som idag inte ges i kurser på TB/KB.Kursen TFYA20 Ytfysik behandlar uteslutande kristallina ytors fysikaliska egenskaper. I kursen TFYA47 ingår detta som ett delmoment (det ingår inte i någon annan kurs på TB eller KB), men kursen behandlar i huvudsak ”mjuka” ytor, såsom vätskeytor, organiska skikt och ytmodifieringar, samt dessas gränsskikt mot varandra och mot vattenlösningar.
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	ÅR: 2012


